
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДЕМЕНТЬЕВА А.А. 

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.10.2022 года                                                      № 125 

 

О продолжении обучения по основным 

образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования с применением 

дистанционных образовательных технологий с 

31.10.2022 г. по 30.11.2022 г. 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 

октября 2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 

Федерации в связи с указом Президента Российской Федерации от 19 

октября 2022 года №756», на основании решения председателя 

антитеррористической комиссии Белгородской области от 22 октября 2022 

года № 4-12-02/14 в связи с установлением на территории Белгородской 

области высокого («желтого») уровня террористический опасности, с 

учетом сложившейся обстановки и в целях обеспечения безопасности 

обучающихся и сотрудников Должанской средней школы им. Дементьева 

А.А. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить обучение обучающихся 1-11 классов Должанской средней 

школы им. Дементьева А.А. по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

дополнительного образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 31.10.2022г. по 

30.11.2022г. 

2. Деятельность педагогических работников в этот период времени 

осуществлять согласно педагогической нагрузке, режиму работы школы. 

Педагогам вести работу в дистанционном режиме согласно расписанию 

учебных занятий, занятий внеурочной деятельности, занятий 

дополнительного образования, соблюдая требования безопасности при 

организации дистанционного обучения.  

3. Всем руководствоваться действующим расписанием учебных занятий, 

продолжительность уроков - 30 минут, продолжительность перемен - 10 

минут, одна большая перемена – 30 минут:   

1 урок – 09.00 – 09.30  



2 урок – 09.40 – 10.10  

3 урок – 10.20 – 10.50  

4 урок – 11.00 – 11.30 

Большая перемена – 30 минут  

5 урок – 12.00 – 12.30  

6 урок – 12.40 – 13.10  

7 урок – 13.20 – 13.50 

8 урок – 14.00 – 14.30 

4. Заместителя директора Лукинову Т.Н. и методиста Гасанову Н.С. 

назначить ответственными за обеспечение общего руководства 

деятельностью педагогических работников Должанской средней 

школы им. Дементьева А.А. по реализации обучения с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

5. Ответственным за дистанционное обучение в образовательной 

организации Лукиновой Т.Н. и Гасановой Н.С.: 

5.1. Проводить мониторинг обеспеченности доступа педагогического 

состава к персональным компьютерам с выходом в сеть 

Интернет. 

5.2. На регулярной основе производить контроль взаимодействия 

классных руководителей с обучающимися и родителями с целью 

выявления и предотвращения трудностей в обучении, поддержке 

эмоционального контакта. 

5.3. взять на особый контроль выполнение образовательных программ 

и соблюдение педагогами режима работы. 
6. Педагогическому коллективу школы (учителям-предметникам):  

6.1. Организовать обучение в режиме ВКС в любом удобном 

формате (ZOOM, телемост, WhatsApp) в соответствии с 

календарно-тематическим планированием по всем учебным 

предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; 

6.2. обеспечить систему проверки и оценивания выполненных 

домашних заданий, обучающихся в период временного 

приостановления очной формы        обучения; 

6.3. своевременно заполнять электронные журналы в 

соответствии с  расписанием уроков. 

7. Классным руководителям: 

7.1. Осуществлять учет обучающихся, осваивающих 

образовательную программу непосредственно с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

7.2. Контролировать посещение занятий обучающимися. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

                  Директор школы:                                Шумская О.В. 


